２０２４年１２月２日

各    位

会 社 名  株式会社フジックス

代 表 者  代表取締役社長 藤 井 一 郎

(コード番号 3600 東証スタンダード)

問 合 せ 先  常務取締役管理部長 松 尾 勇 治

（電話番号） 075－463－8111

連結子会社における経営の合理化に関するお知らせ

当社グループは、足下の厳しい経営環境の中、グループ業績の回復を果たすため、本日（2024年12月２日）

開催の当社取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社である FUJIX INTERNATIONAL Co.,Ltd.にお

ける経営の合理化を行うことを決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．事実の概要

   当社のタイ国にある連結子会社 FUJIX INTERNATIONAL Co.,Ltd.において、事務所と物流センターを移

転統合するとともに生産機能を協力工場へ集約することといたしました。

２．決定の理由

当社グループは、上記のとおり厳しい経営環境の中、グループ業績回復の対策の一環として、アジア地

域における生産及び販売体制の整備や見直しに努めておりますが、この度、連結子会社 FUJIX

INTERNATIONAL Co.,Ltd.において、上記概要のとおり事務所と物流センターを移転統合するとともに生産

機能を協力工場へ集約し経営の合理化を行うことで業績改善を図ることを目的として実施することとい

たしました。

３．今後の見通し

   本件に伴い 2025 年３月期決算にて経営合理化の費用として、従業員の整理解雇に伴う退職一時金等約

13 百万円を特別損失として計上する見込みであります。また、通期の連結業績予想につきましては現在

精査中であり、業績予想に修正の必要が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

                                   以   上